426 M1
11
11
M1
427M1
11
Der Allrounder in der
Werkstückspannung

455M1
11
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Breite
Width
(mm)
Bestell-Nr.
Order No.
Backe fest glatt ohne grip Stufe
(1 Stk.)
Fixed jaw smooth without grip step
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.111.01
Backe fest glatt und grip 3 mm
(1 Stk.)
Fixed jaw smooth and grip 3 mm
(1 pc.)
40 FMM.040.110.01
M1 65 FMM.065.110.01
90 FMM.090.110.01
Verstellbacke glatt ohne grip Stufe
(1 Stk.)
Moveable jaw smooth without grip step
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.121.01
Verstellbacke grip
(1 Stk.)
Moveable jaw grip
(1 pc.)
40 FMM.040.120.01
M1 65 FMM.065.120.01
90 FMM.090.120.01
Verstellbacke H = 165
(1 Stk.)
Moveable jaw H = 165
(1 pc.)
M1 65 FMM.065.121.01
Blockbacke fest glatt und grip 3 mm
(1 Stk.)
Block jaw fixed smooth and grip 3 mm
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.115.01
Prismabacke fest grip
(1 Stk.)
Prismatic jaw fixed grip
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.116.01
Adapterplatte fest
(1 Stk.)
Adapter plate fixed
(1 pc.)
M1 160 FMA.000.103.01
KSE glatt Auflagehöhe 11 mm
(1 Stk.)
KSE smooth support height 11 mm
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.151.01
KSE grip Auflagehöhe 11 mm
(1 Stk.)
KSE grip support height 11 mm
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.152.01
KSE grip 3 mm Auflagehöhe 11 mm
(1 Stk.)
KSE grip 3 mm Support height 11 mm
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.153.01
Basis-Spannbacken-Set für Aluminiumbacke
(1 Stk.)
Basic clamping jaw set for aluminium jaw
(1 pc.)
M1 FMM.090.245.01
Aluminiumbacke weich für Basis-Spannbacken-Set
(1 Stk.)
Aluminium jaw soft for basic clamping jaw set
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.244.11
M1     Systembacken System jaws
456 M1
11
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Breite
Width
(mm)
Bestell-Nr.
Order No.
Niederzugbacke grip 40
(1 Stk.)
Pull-down jaw grip 40
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.130.01
Niederzugbacke grip RUND 40
(1 Stk.)
Pull-down jaw grip ROUND 40
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.131.01
Niederzugbacke grip RUND 40
(1 Stk.)
Pull-down jaw grip ROUND 40
(1 pc.)
M1 40 FMM.040.149.01
Parallelspannbacke glatt
(1 Stk.)
Parallel clamping jaw smooth
(1 pc.)
40 FMM.040.144.01
M1 65 FMM.065.144.01
90 FMM.090.144.01
Parallelspannbacke grip 3 mm
(1 Stk.)
Parallel clamping jaw grip 3 mm
(1 pc.)
40 FMM.040.140.01
M1 65 FMM.065.140.01
90 FMM.090.140.01
Parallelspannbacke grip
(1 Stk.)
Parallel clamping jaw grip
(1 pc.)
40 FMM.040.145.01
M1 65 FMM.065.145.01
90 FMM.090.145.01
Pendelbacke grip 90
(1 Stk.)
Swivel jaw grip 90
(1 pc.)
M1 90 FMM.090.141.01
Spannkeil 90
zur Aufnahme weicher Spannbacken
(1 Stk.)
Clamping wedge 90
to use soft clamping jaws
(1 pc.) M1 90 FMM.090.143.01
M1     Spanneinsätze Clamping insert
457M1
11
Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Breite
Width
(mm)
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E M1
Spannbacke weich ALU 90
(1 Stk.)
Clamping jaw soft ALU 90
(1 pc.)
X 90 FMM.090.142.01
Spannbacke weich Stahl 90
(1 Stk.)
Clamping jaw soft steel 90
(1 pc.)
X 90 FMM.090.147.01
Backe gehauen
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Serrated jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10.7 X 40 FSA.040.009.11
65 35 10.7 X 65 FSA.065.009.11
90 35 10.7  X 90 FSA.090.009.11
Backe geschliffen
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Ground jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10 X 40 FSA.040.012.11
65 35 10 X 65 FSA.065.012.11
90 35 10 X 90 FSA.090.012.11
Backe weich
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Soft jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 16 X 40 FSA.040.013.11
65 35 16 X 65 FSA.065.013.11
90 35 16 X 90 FSA.090.013.11
Backe grip
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Grip jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10 X 40 FSA.040.015.11
65 35 10 X 65 FSA.065.015.11
90 35 10 X 90 FSA.090.015.11
M1     Aufsatzbacken Top jaws
458 M1
11
Bezeichnung

6-fold reversible jaw carbide grip
incl. screw for adapter and swivel plate
(1 pc.)
M1 GPA.000.046.01
Werkstückanschlag
für M8
Workpiece stop
for M8
M1 FSA.000.010.01
Werkstückunterlage
für M1, Höhe …
(Satz á 2 Stk.)
Workpiece supports
for M1, height …
(set of 2 pcs.)
25 40 FMA.040.025.01
30 40 FMA.040.030.01
Werkstückunterlage
für M1, Höhe …
(Satz á 2 Stk.)
Workpiece supports
for M1, height …
(set of 2 pcs.)
11 65 FMA.065.011.01
17 65 FMA.065.017.01
25 65 FMA.065.025.01
30 65 FMA.065.030.01
Werkstückunterlage
für M1, Höhe …
(Satz á 2 Stk.)
Workpiece supports
for M1, height …
(set of 2 pcs.)
11 90 FMA.090.011.01
17 90 FMA.090.017.01
25 90 FMA.090.025.01
30 90 FMA.090.030.01
Werkstückunterlage anschraubbar
für M1, Höhe 11 mm
(Satz á 2 Stk.)
Workpiece supports screwable
for M1, height 11 mm
(set of 2 pcs.)
11 90 FMA.090.041.01
Drehmomentschlüssel
5 – 50 Nm, mit Vierkant-Antrieb 33⁄88"
ohne Sechskant-Einsatz
Torque wrench

M1     Zubehör Accessories
459M1
11
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Aufspannschrauben für Spannpartzen
für T-Nut
(Satz á 2 Stk.)
Clamping screws for clamping claws
for t-slot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M10 MAA.000.012.01
14 mm / M12 MAA.000.014.01
16 mm / M14 MAA.000.016.01
18 mm / M16 MAA.000.018.01
Aufspannschrauben für M1 Spannschiene
für T-Nut
(Satz á 2 Stk.)
Clamping screws for multiple clamping rail